## L 107

## HOMILIA QUINTA.

1. ditus enim parit cognitionem, cognitio assensum, assensus fiduci-  
 2. am cordis in electis, efficaciter operante Spiritu sancto. Hac ra-  
 3. tione autem infantibus fides non potest tribui; quoniam ver-  
 4. bum doceri, DEUM novisse, et promissiones intellegere ne-  
 5. quunt. Imo humana et naturalia nondum sapiunt, multo minus  
 6. igitur divina et coelestia sciunt. Matrem, cujus utero gestati et  
 7. uberibus lactati sunt, non noverunt: Deum ergo qui novissent?  
 8. Et cum non noverint DEUM ex auditu, qui in ipsum credant?  
 9. Certe quam parum intelligunt, quid ipsis dicatur, et quam parum  
 10. possunt ore Deum confiteri, tam parum quoque possunt corde  
 11. in ipsum credere. Nam quod Dominus alicubi dicit: *Quisquis*  
 12. *offenderit unum ex parvis istis, in me credentibus etc.* non eo torquen-  
 13. dum, ac si infantibus jam recens natis (de quibus nos hic agi-  
 14. mus) actualem fidem tribuat. Textus enim circumstantiae satis  
 15. superque indicant, ipsum de talibus pueris loqui, qui jam inter au-  
 16. ditores suos versarentur, et pro suo modulo docentem intellige-  
 17. rent, eique fidem adhiberent, id quod sexennes, septennes, aut  
 18. octennes facere incipiunt. Vocavit enim Dominus puerum ad  
 19. se, dicit Matthaeus, monuitque, ne ejus generis parvuli (parvi scili-  
 20. cet tum aetate, tum cognitione et fide) offendantur, id est, de ve-  
 21. ra fide, pietateque malis exemplis retrahantur. Haec ergo ni-  
 22. hil ad infantes, qui ne biennes aut triennes quidem, nedum  
 23. bimenses aut tridui, offendi, et ad pravam imitationem facto  
 24. aliquo iritari possunt. Attamen habent fidem, alias perperam  
 25. salvari dicerentur. Qui ergo habent? Primum respectu Spi-  
 26. ritus sancti, qui radix et opifex est salvificae fidei, quem, cum  
 27. ex dono DEI habeant cum adultis communem, (ut supra dictum)  
 28. fideles recte dicuntur. Quis enim infidelem adeoque damna-  
 29. tum dicat Spiritu sancto donatum? Et cum Spiritum sanctum  
 30. habeant in propriis cordibus inhabitantem, quis dicat ipsos pro-  
 31. pria fide carere? Et quis dubitabit, illos, vel sola Spiritus sancti  
 32. inhabitatione salvari? Ut enim radix peccati, seu malum in-  
 33. habitans, ex quo mala actio oriri solet, reprobis satis est ad  
 34. mortem: ita radix fidei et cognitionis, ex qua omnis bona  
 35. inclinatio et actio suo tempore crescit, ad vitam sufficit electis:  
 36. Alias sane gratia DEI peccatum hominum non exuperaret,